non vinolentum, non percussorem, sed modestum, non litigiosum, non cupi-dum? O feralis immutatio, 6 horrenda preeceptorum cceles-tium conculcatio; nonne infatigabiliter ad hsec expugnanda, vel potius obruenda actuum verborumque arma corripitis, pro quibus conservandis, atque firmandis, si necesse fuisset, et poena ultro subeunda, et vita ponenda erat? sed videamus et sequentia. Domum suam (inquit) bene regentem, filios habentem, subditos in omni castitate. Ergo imperfecta est patrum castitas, si non item et filiorum accumuletur ? Sed quid erit, ubi nee pater, nee filius, mali genitoris exemplo privatus, conspicitur castus ? Si quis autem domui suae prseesse nescit, quomodo ecclesiae Dei diligentiam adhibe-bit? Hsec sunt verba quse indubitatis afTectibus approban-tur. Diaconos similiter pudicos, non bilingues, non vino multo deditos, non turpe lucrum sectantes, habentes ministe-
rium ridei, in conscientia pura. Hi autem probentur primum, et sic ministrent nullum crimen habentes, His nimirum horrescens diu immorari, unura veridice possum dicere, Quin hasc omnia in contrarios actus mutantur, ita ut clerici quod non absque dolore cordis, fateor, impudici, bilingues, ebrii, turpis lucri cupidi, habentes lidem, et ut verius dicam, infidelitatem,in conscientia irnpura non probati in bono, sed in malo praasciti ministrantes, et innumera crimina habentes, sacro ministerio adsciscantur. Audistis etiam illo die, quo multo dignius, multoque rectius erat, ut ad carcerem vel catastam pcenalem quamad sacerdotium traheremini domino scitante, quern se esse putarunt discipuli, Petrum respon-disse. Tu es Christus filius Dei, eique dominum pro tali confessione, dixisse. Beatus es Simon Barjona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed pater meus, qui in ccelis est. Ergo Petrus a Deo Patre doctus recte Christum con-fitetur. Vos autem moniti a patre vestro diabolo inique, salvatorem malis actibus denegatis. Vero sacerdoti dicitur: Tu es Petrus, et super hanc petram, aedificabo ecclesiam meam. Vos quidem assimilamini viro stulto, qui aedificavit domum suam, super arenam. Notandum vero est, quod in-sipientibus in aedificanda domo, arenarum pendulae mobili-tati Dominus non co-operatur, secundum illud. Fecerunt sibi reges ; et non per me. Itidemque quod sequitur eadem sonat dicendo. Et portae inferi non praevalebunt, ej usque peccata intelliguntur. De vestra quidem exitiabili factura pronunciantur. Venerunt flumina, flaverunt venti, et impe-gerunt in domum illam, et cecidit, et fuit ruina ejus magna. Petro ej usque successoribus dicit Dominus, et tibi dabo clavis regni caelorum. Vobis verd; non novi vos, discedite a. me, operarii iniquitatis, ut seperati sinistrae partis hoedi eatis in ignem aeternum. Itemque omni sancto sacerdoti piomittitur: Et quaecunque solveris super terram, erunt soluta et in ccelis; et quaecunque ligaveris super terram, erunt ligata et in ccelis. Sed quomodo vos aliquid solvetis, ut sit solutum, et in coelis, a. ccelo ob scelera adempti, et immanium peccatorum funibus compediti ? Ut Solomon quoque ait, funiculis peccatorum suorum unusquisque con-stringitur. Qua ratione aliquid in terra ligabitis, quod supra mundum etiam ligetur, propter vosmetipsos, qui ita ligati iniquitatibus, in hoc mundo tenemini, ut in coelis ne-
quaquam ascendatis, sed in infausta tartari ergastula non con-versi in hac vita ad dominum, decidatis. Nee sibi quisquam sacerdotum de corporis mundi solum conscientia supplaudat, cum eorum quibus prseest, si propter ejus imperitiam, seu desidiam, seu adultationem, perierint in die judicii de ejus-dem manibus veluti interfectoris animse exquirantur. Quia nee dulcior mors, quam quae infertur ab unoquoque homi-neque malo, alioquin non dixisset Apostolus velut paternum legatum suis successoribus derelinquens. Mundus ego sum ab omnium sanguine, non enim subterfugi, quo minus an-nuntiarem vobis omne ministerium Dei. Multum namque usu ac frequentia peccatorum inebriati, et incessanter irru-entibus vobis scelerum cumulatorum, ac si undis quassati unum veluti post naufragium, in qua ad vivorum terram eva-datis, pcenitentise tabulam toto animi nisu exquirite, ut avertatur furor Domini a vobis, misericorditer dicentis, Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat. Ipse omnipotens Deus totius consolationis et misericordise pau-cissimos bonos pastores conservet ab omni malo, et muni-cipes faciat civitatis Hierusalem coelestis, hoc est, sanctorum omnium congregationis, Pater, et Filius, etSpiritusSanctus, cui sit honor, et gloria in secula seculorum. Amen.'
If the English translation of this book (for translated it is long ago) do fall into the hands of the vulgar, they will see what language the British clergy received from one that was neither a censorious railer, nor schismatically self-opinionated.
Perhaps some will say, ' That the matter is not much amended, when in former times we were almost all of a mind ; and now we have so many religions that we know not well whether we have any at